
   

strana číslo 1/13 R 20/2021/VIII 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 20/2021/VIII ze dne 23. 8. 2021 

 

U R 20/2021/VIII/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 19/2021/VIII ze dne              

11. 8. 2021 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF č. R 20/2021/VIII dne 23. 8. 2021 – viz výše, způsob diskuse  

a hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Ing. Miroslavu Drahotuskou  

a ověřovatele radního Mgr. Pavla Nášela. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 20/2021/VIII/1 bylo schváleno. 

 

U R 20/2021/VIII/4 

RMF při výkonu funkce zřizovatele Mateřské školy Fryšták, okres Zlín, příspěvková 

organizace, se sídlem Komenského 344, 763 16 Fryšták, IČ75022711, za použití ust. § 3 

odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění, souhlasí se 

změnou zahájení školního roku, a to tak, že původní termín dne 1. 9. 2021 se nově 

stanovuje na pondělí dne 6. 9. 2021. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 20/2021/VIII/4 bylo schváleno. 

Termín: 24. 8. 2021 

Zodpovídá: Ing. Drahotuská 

  

U R 20/2021/VIII/5 

RMF zmocňuje zastupitelku Michaelu Nutilovou, DiS., bytem ***, k jednání ve věci 

zlepšení stavu fryštácké krajiny (vyjma zmocnění k ekonomickým úkonům za město), a 

to s podmínkou povinnosti průběžného informování RMF o výstupech z předmětných 

jednání a odsouhlasení závazných výstupů za město Fryšták. 

Pro: 3  Proti: 0  Zdržel se: 2 (Ing. P. Gálík, p. P. Ševčík) 

Usnesení č. U R 20/2021/VIII/5 bylo schváleno. 

Termín: 27. 8. 2021 

Zodpovídá: Ing. Drahotuská 

 

U R 20/2021/VIII/6a) 

RMF bere na vědomí informace Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., K Majáku 5001, 

760 01 Zlín, IČ70934860, zast. Ing. Bronislavem Malým, ředitelem, ze dne 3. 8. 2021, č.j.: 

MUF-STA-1396/2021-STA, ve věci Vybudování odstavného pruhu pro autobusy na ul. 

Holešovská ve Fryštáku na zastávce „Fryšták, Lukoveček rozc. 1.0“ ve směru od Holešova 

– bezpečnostní inspekce, kdy předmětná inspekce nenalezla bezpečnostní riziko u výše 

uvedené lokality z pohledu nutnosti vybudovat odstavný pruh (záliv) pro autobusy, bez 

připomínek. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 20/2021/VIII/6a) bylo schváleno. 

 

U R 20/2021/VIII/6b) 

RMF bere na vědomí sdělení Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., K Majáku 5001, 760 

01 Zlín, IČ70934860, zast. Ing. Bronislavem Malým, ředitelem, ze dne 20. 8. 2021, č.j.: 

MUF-STA-1539/2021-STA, ve věci Vybudování zastávkového pruhu linkové osobní 

dopravy na ul. Holešovská ve Fryštáku, na zastávce „Fryšták, Lukoveček rozc. 1.0“ ve 

směru od Holešova  - bezpečnostní inspekce, a vzhledem ke skutečnosti, že v předmětné 

lokalitě nebylo nalezeno bezpečnostní riziko, neschvaluje (nedoporučuje zastupitelstvu 

schválit) budování pěší komunikace (nástupiště). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 20/2021/VIII/6b) bylo schváleno. 

 



   

strana číslo 2/13 R 20/2021/VIII 

 

U R 20/2021/VIII/7 

RMF bere na vědomí stanovisko Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru životního 

prostředí a zemědělství, oddělení hodnocení ekologických rizik, ze dne 17. 8. 2021, ve věci 

nutnosti posouzení Návrhu zadání Územního plánu Fryšták z hlediska vlivů na životní 

prostředí bez připomínek. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 20/2021/VIII/7 bylo schváleno. 

  

U R 20/2021/VIII/8 

RMF schvaluje uzavření  Dohody o narovnání u akce „Realizace energeticky úsporných 

opatření v budově MŠ Fryšták – zdroj a VZT“ mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 

16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou, a spol. INSTOP, 

spol. s r. o., Obchodní 16, 763 21 Slavičín, IČ46994955, zast. Jaromírem Diatelem, 

jednatelem, ve věci změny režimu přenesené daňové povinnosti (viz příloha č. 4 tohoto 

zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 20/2021/VIII/8 bylo schváleno. 

Termín: 27.08.2021  

Zodpovídá: Ing. Vacková 

 

U R 20/2021/VIII/9 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 17/2021/VIII/14 ze dne 15. 7. 2021 schvaluje 

Ceník služeb Města Fryšták s účinností od 1. 9. 2021 (viz příloha č. 5 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 20/2021/VIII/9 bylo schváleno. 

Termín: 1. 9. 2021 

Zodpovídá: Ing. Drahotuská 

 

U R 20/2021/VIII/10 

RMF bere na vědomí zápis z jednání Komise bytové, sociální a pro rodinu č. 11/2021 ze 

dne 4. 8. 2021, bez připomínek a v návaznosti na usnesení RMF č. U R 11/2021/VIII/11 ze 

dne 29. 4. 2021 nereflektuje na žádost pana ***, o přednostní umístění v Domě s byty pro 

důchodce Fryšták mimo schválené pořadí. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 20/2021/VIII/10 bylo schváleno. 

Termín: 27. 8. 2021 

Zodpovídá: Ing. Drahotuská 

 

U R 20/2021/VIII/11a) 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí dotace ve výši 20.000 Kč žadateli Petru Němcovi, ***, 

za účelem částečného financování nákladů spojených se startem v 50. Barum Czech Rally 

Zlín, konané ve dnech 27. 8. – 29. 8. 2021, zejména pak za účelem úhrady nákladů na 

startovné, pohonné hmoty, pneumatiky, vybavení a všech dílů potřebných k udržení 

závodního vozu v dobré kondici v průběhu celého závodu, a schvaluje uzavření příslušné 

smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace (viz příloha č. 6 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 20/2021/VIII/11a) bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



   

strana číslo 3/13 R 20/2021/VIII 

U R 20/2021/VIII/11b) 

RMF upozorňuje žadatele na podávání žádosti o finanční příspěvky prostřednictvím 

grantové podpory města Fryštáku s termínem podání žádostí vždy do 30. 11. daného roku. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 20/2021/VIII/11b) bylo schváleno. 

Termín: 27. 8. 2021  

Zodpovídá: Ing. Vacková 

 

U R 20/2021/VIII/12 

RMF schvaluje vydání souhlasu se změnou druhu pozemku p. č. 1320 – původní označení 

„ostatní plocha, neplodná půda“, o výměře 630 m2, k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín, dle 

návrhu Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín, kdy se nově 

stanovuje druh tohoto pozemku na „ostatní plocha, ostatní komunikace“ (viz příloha č. 7 

tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 20/2021/VIII/12 bylo schváleno. 

Termín: 27. 8. 2021 

Zodpovídá: Ing. Drahotuská 

 

U R 20/2021/VIII/13a) 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 17/2021/VIII/8c) ze dne 15. 7. 2021 schvaluje 

výpůjčku nebytových prostor mezi městem Fryšták, se sídlem nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a *** 

Navrátilem, bytem ***, nacházejících se v budově č.p. 5, ul. Komenského, a to místnosti 

v I. PP, místnost č. 009 – technická místnost, o výměře 16 m2, na dobu určitou pěti let, s 

výpovědní lhůtou dva měsíce (v případě oprávněných potřeb města s jednoměsíční 

výpovědní lhůtou), a uzavření příslušné smlouvy o výpůjčce, s úhradou spotřebované 

energie paušálně ve výši 110 Kč/měsíc. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 20/2021/VIII/13a) bylo schváleno. 

 

U R 20/2021/VIII/13b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových prostor mezi městem Fryšták, 

se sídlem nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, 

starostou města, a *** Navrátilem, bytem ***, na výpůjčku nebytových prostor 

nacházejících se v budově č.p. 5, ul. Komenského, a to místnosti v I. PP, místnost č. 009 – 

technická místnost, o výměře 16 m2, na dobu určitou pěti let, s výpovědní lhůtou dva 

měsíce (v případě oprávněných potřeb města s jednoměsíční výpovědní lhůtou), a 

uzavření příslušné smlouvy o výpůjčce, s úhradou spotřebované energie paušálně ve výši 

110 Kč/měsíc (viz příloha č. 8 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 20/2021/VIII/13b) bylo schváleno. 

Termín: 27. 8. 2021 

Zodpovídá: Ing. Drahotuská 

 

U R 20/2021/VIII/14 

RMF bere na vědomí žádost ***, č. j.: MUF-OTH-1299/2021-ZLA ze dne 14. 7. 2021, oba 

bytem ***, a neschvaluje výpůjčku části městského pozemku p. č. 382 – ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře cca 23 m2, k. ú. Vítová, obec Vítová, manželům ***, oba 

bytem ***, za účelem vybudování parkovacího stání. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 20/2021/VIII/14 bylo schváleno. 

Termín: 27. 8. 2021 

Zodpovídá: Ing. Drahotuská 



   

strana číslo 4/13 R 20/2021/VIII 

 

U R 20/2021/VIII/15 

RMF bere na vědomí žádost ***, bytem ***, o bezúplatný převod fitness nářadí a 

výpůjčku nebytových prostor v objektu Sokolovny, č.p. 78, ul. Komenského, Fryšták, a 

ukládá ESO připravit návrh předmětné darovací smlouvy. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 20/2021/VIII/15 bylo schváleno. 

Termín: 17. 9. 2021 

Zodpovídá: Ing. Vacková 

 

U R 20/2021/VIII/16 

RMF bere na vědomí Stanovisko ve věci smlouvy o zřízení služebnosti – věcného břemene 

vedení inženýrských sítí vodovodu na pozemku p. č. 494 – zastavěná plocha a nádvoří, o 

výměře 370 m2, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, vyhotovené dne 11. 8. 2021 AK Mgr. Pavlíny 

Řehové, se sídlem Tř. T. Bati 400, 763 02 Zlín – Louky, IČ01561251, a za použití ust. § 7 

zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, v platném 

znění, doporučuje ZMF upustit od snahy uzavřít předmětnou smlouvu o zřízení 

služebnosti. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 20/2021/VIII/16 bylo schváleno. 

Termín: ZMF  

Zodpovídá: Ing. Drahotuská 

 

U R 20/2021/VIII/17 

RMF bere na vědomí návrh zastupitele p. Aloise Langera ve věci doplnění sportovního 

areálu u Sokolovny o nové sportovní prvky, nereflektuje na předložený návrh a 

doporučuje ZMF schválit zpracování koncepčního projektu umístění fitness prvků 

v rámci celého města – viz připravovaný nový strategický rozvojový plán města.  

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 20/2021/VIII/17 bylo schváleno. 

Termín: ZMF 

Zodpovídá: A. Langer 

 

U R 20/2021/VIII/18 

RMF na základě opakovaného ústního požadavku Ing. P. Gálíka, místostarosty, o 

opětovné vyjádření ke stavbě „ZTV SO 17 Komunikace a zpevněné plochy“ potvrzuje, že 

vzhledem ke skutečnosti, že žadatel nepředložil projekt zástavby celé lokality, nadále trvá 

na svém usnesení č. U R 13/2021/VIII/6, ze dne 26. 05. 2021, a své vyjádření pro společnost 

Bydlení Fryšták, s.r.o., IČ24776858, se sídlem nám. Míru 1217, 768 24 Hulín,  vydá až po 

předložení projektové dokumentace „Pasivní domy Fryšták“, včetně stavebních objektů 

ZTV, odsouhlasené dotčenými orgány státní správy.  

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 20/2021/VIII/18 bylo schváleno. 

Termín: 27. 8. 2021 

Zodpovídá: Ing. Zlámal 

 

U R 20/2021/VIII/19 

RMF v návaznosti na žádost společnosti EXACT ING, s.r.o., IČ29236517, Nezamyslova 

1423/6, 615 00 Brno, zastupující investora stavby „D49, 4902.2 Fryšták – Lípa, 2.etapa“, 

společnost Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, a 

v návaznosti na závěry pracovní porady Zastupitelstva města Fryšták, formulované v 

zápise ze dne 19. 07. 2021, vydává jménem města Fryštáku stanovisko k projektové 

dokumentaci „D49, 4902.2 Fryšták – Lípa, 2. etapa“ v tomto znění: 

a) Město Fryšták požaduje v rámci připravované projektové dokumentace řešit 



   

strana číslo 5/13 R 20/2021/VIII 

napojení regionálně významné cyklotrasy R4 – 476: Holešov – Fryšták – Zlín – 

Luhačovice - viz Koncepce rozvoje cyklistiky na území Zlínského kraje ze dne 30. 10. 

2019, a to z důvodu, že v současné době je známo, že ukončení navrhovaných cyklotras 

končí u areálu FC Fryšták, z. s., a dosud není rozhodnuto a ani navrženo, kudy povede 

napojení do města Zlína, 

b) Město Fryšták požaduje v rámci připravované projektové dokumentace řešit 

vybudování sjezdu z dálnice D49 u ZOO Lešná (jedná se o významnou turistickou lokalitu 

Zlínského kraje s nájezdem cca 1500 vozidel návštěvníků denně a návštěvností cca 680 tis. 

turistů ročně, čímž by se významně eliminoval počet projíždějících vozidel městem 

Fryšták, tak i místní částí města Zlína (Zlín – Kostelec, Zlín – Štípa) a obce Lukov). 

c) Město Fryšták požaduje v rámci připravované projektové dokumentace řešit 

napojení Statutárního města Zlín z kruhového objezdu u města Fryšták zároveň při 

budování dálnice D49 Hulín – Fryšták (opakovaný požadavek města již uplatněný). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 20/2021/VIII/19 bylo schváleno. 

Termín: 27. 8. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

U R 20/2021/VIII/20 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení mezi 

městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem 

Doleželem, starostou, a spol. Elektrowin, a. s., Michelská 300/60, 140 00 Praha 4, 

IČ27257843, zast. Ing. Romanem Tvrzníkem, generálním ředitelem, jejímž předmětem je 

zajištění zpětného odběru elektrozařízení, tj. velké a malé domácí spotřebiče, nářadí a 

nástroje, na sběrném dvoře obce. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 20/2021/VIII/20 bylo schváleno. 

Termín: 1. 9. 2021  

Zodpovídá: Ing. Zlámal 

 

U R 20/2021/VIII/2 

a) RMF schvaluje, aby starosta pokračoval v mediaci a snaze o mimosoudní řešení. 

b) RMF schvaluje hlavní parametry mediační dohody ve smyslu její verze 2.1 (viz příloha 

č. 2 tohoto zápisu). 

c) RMF v rámci přípravy mediační dohody preferuje tzv. opatrný přístup se zakotvením 

závazků s dodržením základních parametrů mediační dohody (viz příloha č. 3 tohoto 

zápisu). 

d) RMF požaduje řešit zanedbanou infrastrukturu (ve smyslu odpovědnosti spol. VaK 

Zlín, a. s.) na území města Fryštáku, a to formou samostatné závazné smlouvy, uzavřené 

mezi městem Fryšták a spol. VaK Zlín.  

e) RMF předpokládá závazné projednání smluvní dokumentace do konce listopadu 2021 

v Zastupitelstvu města Fryštáku. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 20/2021/VIII/2 bylo schváleno. 

Termín:   24. 8. 2021 (v rámci dalších jednání mediace)  

Zodpovídá: Mgr. Doležel 

 

U R 20/2021/VIII/3 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, a v návaznosti na spolupráci v oblasti rozvoje společenského života 

města Fryštáku a spolku MS Fryšták Dolní Ves, z. s., Dolní Ves č. e. 102, 763 16 Fryšták, 

IČ48472816, zast. Zdeňkem Fišerem, předsedou, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve 

výši 5.000,- Kč (vyplacení v hotovosti z pokladny města Fryštáku). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 



   

strana číslo 6/13 R 20/2021/VIII 

Usnesení č. U R 20/2021/VIII/3 bylo schváleno. 

Termín: 27. 8. 2021 

Zodpovídá: Mgr. Doležel 

 

 

Zápis vyhotoven dne:  30.08.2021 

Zapsala: Ing. Miroslava Drahotuská 

Ověřil:  Mgr. Pavel Nášel 

Ing. Pavel Gálík, místostarosta 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 


